THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 148/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 12 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc tiếp tục thực hiện cấp Giấy chứng nhận xuất xứ nhuyễn thể hai mảnh vỏ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để thực hiện Quyết định số 19/2000/QĐ-TTg ngày 03 tháng 02 năm 2000 của Thủ

tướng Chính phủ về bãi bỏ các loại giấy phép trái với quy định của Luật Doanh

nghiệp;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cho phép tiếp tục thực hiện việc cấp Giấy chứng nhận xuất xứ cho sản

phẩm nhuyễn thể hai mảnh vỏ (đã bị bãi bỏ theo Quyết định số 19/2000/QĐ-TTg

ngày 03 tháng 02 năm 2000 của Thủ tướng Chính phủ), theo yêu cầu của tổ chức,

cá nhân sản xuất, thu hoạch và kinh doanh nhuyễn thể.

Điều 2. Bộ Thuỷ sản tiếp tục nghiên cứu, ban hành hoặc trình Chính phủ ban hành

các quy định để quản lý và tổ chức thực hiện việc kiểm soát các loại độc tố và vi sinh

vật gây bệnh có trong thuỷ sản tại các vùng nuôi, nhằm bảo vệ sức khoẻ người tiêu

dùng; đồng thời phải theo hướng tạo điều kiện thuận lợi cho phát triển sản xuất và

xuất khẩu thuỷ sản.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.

Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính

phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5625